ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA WY

Số:              /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ea Wy, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v rà soát, đôn đốc triển khai thực hiện các nội

dung tiêu chí về chỉ số cải cách hành chính

 Kính gửi:

  - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

  - Trưởng Phòng Kinh tế;

  - Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội;

  - Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

  - Chỉ huy Trưởng Ban CHQS xã;

  - Trưởng Công an xã.

 Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã về cải thiện

và nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR Index), Chỉ số hài lòng của người dân

(SIPAS) và Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) trên địa bàn xã Ea

Wy năm 2025.

 Tính đến ngày 06/11/2025, công tác cải cách hành chính của xã Ea Wy đã

triển khai thực hiện theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp được 04 tháng. Cơ

quan Thường trực tham mưu về cải cách hành chính là Phòng Văn hóa – Xã hội

nhưng các nội dung nhỏ, cụ thể, chi tiết thì cần có sự phối hợp, triển khai thực hiện

cụ thể của từng cơ quan chuyên môn có liên quan. Bên cạnh những mặt đã đạt được,

vẫn còn tồn tại một số nội dung chỉ tiêu chưa triển khai thực hiện tốt, có liên quan

đến nhiều cơ quan, đơn vị.

 Để triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ chỉ tiêu về chỉ số cải cách hành chính.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo đối với các cơ quan, đơn vị một số nội dung,

cụ thể như sau:

 1. Đối với các nội dung thứ nhất: Kết quả thực hiện nhiệm vụ theo chức

năng: Khẩn trương theo dõi, rà soát triển khai thực hiện các nhiệm vụ chỉ tiêu về

chỉ số cải cách hành chính theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, cuối

năm thực hiện cung cấp các tài liệu kiểm chứng theo bảng chấm điểm chỉ số cải cách

hành chính:

 - Phòng Kinh tế theo dõi triển khai nhiệm vụ về phát triển kinh tế;

 - Phòng Văn hóa – Xã hội theo dõi triển khai nhiệm vụ về phát triển văn hóa

– xã hội;

 - Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã theo dõi, triển khai thực hiện nhiệm vụ

về Quốc phòng – An ninh.

 2. Đối với nội dung thứ hai: Kết quả thực hiện cải cách hành chính, xây

dựng cơ quan, đơn vị hoạt động hiệu lực, hiệu năng, hiệu quả:

 2.1. Phòng Văn hóa – Xã hội:

2

Theo dõi, thực hiện các nội dung

 - Nội dung 2.1. Công tác chỉ đạo điều hành CCHC;

 - Nội dung 2.4. Cải cải cách tổ chức bộ máy;

 - Nội dung 2.5. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ CB, CC, VC;

 - Nội dung 2.7. Xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số (XD CQĐT,

CĐS).

 2.2. Phòng Kinh tế: Theo dõi, thực hiện nội dung số 2.6. Cải cách tài chính

công.

 2.3. Văn phòng HĐND và UBND xã: Theo dõi, thực hiện nội dung số 2.2

Thực hiện văn bản quy phạm pháp luật (VB QPPL) thuộc phạm vi quản lý.

 2.4. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã:

 Theo dõi thực hiện nội dung 2.3. Cải cách thủ tục hành chính.

(Tất cả các nội dung chỉ tiêu cải cách hành chính nêu trên đều có đính kèm theo

Công văn này)

 Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (PT).

CHỦ TỊCH

Hà Hoàng Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T19:55:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phùng Ngọc Biên<bienpn@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T20:38:59-1100
	Đắk Lắk
	Nguyễn Anh Khuấn<khuanna@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T15:11:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:46:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:46:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T15:47:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA WY<vanthu@eawy.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!